Si

*a servum. b repōstos. c tua. d num-
 quam.*

Si tibi quemquam alium velle & hoc præstare
viderer :

Inlyta Patronem servati b gloria Regis c
Fecerat insignem ; Siquis tamen hæc quoque,
si quis

Carmina nostra leget , d numquam Patrona
tacebit ,

Gallica posteritas , vivet cum vate superstes

Gloria Patronis , nullum morituru per ævum.
Iam reor æterno causiarum sœcula fluxu e

Non temerè volvi , nemo temeraria credat ,

Fortuitoque gerim mundana negotia casu :

Omnia lege meant , quam rerum Conditor ille
Sanxit ab æterno ; Darius cum vivere posset

Consilio Grajum , fati decreta secutus :

Quamquā nota fatis , expertaque sepius , inquit ,

Sit mihi vestra fides , numquā tamen à populari

Gente recessurus , nec ab his divortia queram ,

Quos toties fovi , fatis & levius mihi falli est ,

Quā damnare meos , quidquid fortuna jubebit ,

Inter eos me malo pati , quām transfuga credi .

Si salvum jam me esse mei , si vivere nolunt ,

Iam serò pereo , jam mortem ultroneus opto .

Attonitus Patron , & desperare coactus ,

Consilio Regis , ad Græca revertitur amens

Agmina , pro recto , f justique rigore , fidéque

Cuncta pati promptus . Beslus Patricida Pelasgæ

Ignarus lingua , tanti tamen ipse furoris

Con-

a posse. b servandi. c regem. d legat.

e nexus. f vero.

Conscius , occultum rapit & ex interprete ver-
bum :

Iamque peremisset Darium , nisi crederet esse
Tutiūs , ut vivum Pellæo traderet hostem .

Quo potiore modo , sperabat b cædis amica

Concio , victoris sibi conciliare favorem :

Distulit ergo nefas in idonea tempora noctis ,

Noctis , quando solent patrari turpia , noctis

Quando impune placent , quæ sunt de c luce

pudori ,

Cum timor est audax , & frons ignara pudoris . d

Tum Dario Bessus , grates agere , & venerari

Ficta mente studet , quod perfida verba dolosi

Vitasset lerido , & pulchro sermone Quiritis ,

Qui dum spectat e opes , Macedum placare ty-

rannum

Hac regis cervice parat , funesta daturus

Munera , nec mirum , venalia constat habere

Omnia , venalem & ductum mercede Quirité .

Vir sine pignoribus , lare , conjuge , pauper &

exsul

Emtorum pretijs , ut circumfertur arundo .

Annuit Arsacides , cert' tamen oninia vera

Deferri à Græcis . f sed eo jam venerat , ut res

Æquè dura foret , & plena timoris , & expes ,

Non parere suis , & eis se credere nolle ,

Quām falli , & gladijs caput obiectare suorum .

CAPI-

a capit. b credebat. c in. d ruboria. e ex-
spectat. f Grajus.

CAPITULUM SIVE ARGVMENTVM LIBRI VII.

Soptimus in dominum servos liber amat, & eius iustitiam ostendit, tandemque in vincula trudit.
 Inter ea viatos a vestigans Magnus, ab actis Confecit sceleris, confuso Marte, ministros. Tunc demum Dari^o jaculis confessus, in ipsa Morte Polistratio viros cum b quæreret amnes,
 Extræas voces, & verba norissima mandat. Inventum Macedo corpus rigat ubere fletu, Ac sepelit: Rursus procerum, vulgique tumultus Comprimis, & rapido cursu bacchatur in hostem.
 a Darium. b dum.

ALE-

ALEXANDRIDOS LIBER VII.

Restitit Hesperio mœrènsque in litore Phœbus. Defixis hærebat equis, tristisque remissa Luce retardabat venturæ noctis habenas, Et tantum visura nefas Latonia, terris Virgo morabatur roseos ostendere vultus; Sed Lex æterno quæ condidit a omnia nodo, Et sacer orbis Amor, quo cuncta regùtur, utrûq. Corripuit, iussitque vices explere statutas. Iamque vaporantem fumabat Tethyos unda Vorticibus clausura diem, requiémq. petebat Humanus cum sole labor, sed poena manebat Lugentem Darium, positusque in vespere vitæ Occasum facturus erat, cum vespere mundi. Clauerat infelix tentoria, solus apud se, De se consilians, sed debile semper & exspes Consilium miseri, vitamque trahentis in arcto, Et tandem b hoc secum; Quos me, pater impie Divinum, Distrabis c in casus? Quò me parat alea fati Perdere delicto? Superil quo crimine tantas Promerui poenas? cui nec locus inter amicos, Nec

a colligit. b tamen. c Detrahis.

Nec notos supererit: nec enim secur³, apud quos
Debueram dominus tutam deponere vitam:
Sed sit hanc animam, manifesto severior hoste,
Inque senis jugulum parat arma domesticus
hostis.

Si fuit indignum, tanto diademate cingi,
Totiusque Asiae Darium ditione potiri,
Si male subiectos rexit, si jura tyrannus
Publica, vel patrias tentavit solvere leges,
Si cives armis, populumque tyrannide pressit,
Si cum judicio refideret, censor iniquus
Avertit surdas, a causa pauperis, aures;
Si partem injustam corruptus munere fovit,
Si mihi persuasit funesta pecunia, justum
Vendere judicium, si fundum tristis avitum,
Et patrias vites, per me sibi flevit ademptas
Filius exheres, si jura fidemque perosus
In stadio mundi, non munda mente cucurri,
Iam mortem merui, fati nec & deprecor horam:
Iam satis est, Superi, vestro quod munere vixi:
Crudescant furiae Besio, & deserviat in me
Narbasanes, gelidoque senis perfusa cruento
Tota domus, mœstas & compescat Numinis iras.
Sed si justitia cultor, si jura secutus
Nil egri, nisi quod rationis littera dictat,
(In quantum natura finit, petulansque nocivæ
Condicio carnis,) gladios removete clientum
A domini jugulo, profit, vixisse per ævum
Innocue Darium, mors convertatur in illos

Qui

a non. b bello. c iustas.

Qui meruere mori, liceat mihi, vivere, prospic
Simplicitas justo, noceat sua noxa nocenti. a
Quod si fixa Deum manet imperiosa voluntas,
Si mihi fatorum series immobilis, auras
Vitales auferre parat, vitamque coartans
Atropos incisum maturat rumpere filum:
Cur alij liceat deb. me plus, quam mihi? vel cur
Narbasani servatus ero, subtractus Achivis?
Numquid adhuc sanguis, numquid mihi dex
tera, numquid